- ordinaria, *v. supra* Disputationes; resumpta sensu stricto, 694*, 700 (34), 701* n. 20; resumpta in quaestione expectatoria, 693* n. 5, 699 (25); tentatoria (tentativa), 695* n. 16, 699, 702 (63), 701* n. 24.
- Sorbonicae disputationes, *v. supra* Disputationes.
- Statuta, 691, 697.
- Vaciones: in iis non permittitur Sententias legere, 401, 697, 700*, 703 n. 3; nihilominus quidam dispensantur, 400-402, 410.
- Vesperiae, *v. supra* Actus.
- Facultas decretorum**: nullus potest decretales legere, nisi prius per certum tempus audiverit leges et jura canonica, 465, 466; quidam admittatur ad actus scolasticos, quamvis non per tres annos leges audiverit, 522; decretistae non legant sioe cappa rubea, 465; statutum de vestitu scholarium tam religiosorum quam non religiosorum necnon de recipiendis sedibus in disputationibus, ac de deferendis a scholariibus continue libris in scholis, 501, 707; extra clausum Brunelli non audiantur jura canonica, 501; statuta, 695; quae debent legi per bedellum communem quolibet anno in principiis lectiōnum, 503, 707; magistri in decretis recipient monachos Benedictinos ad lecturam decretalium et decretorum, 480; juramentum eorum qui veniunt ad congregationem, 685 (26); nullus doctor potest in studio Paris. decretum ordinarie legere, nisi sit ibi doctoratus, 653; contra hoc statutum ceditur lectura Raimundo de Salga, 653.
- Decanus facultatis decr., 316*, 592; *v. JOHANNES DE FRESNEYO, JOH. DE VILLA ROSA, RICARDUS FABRI*; serviens principalis, *v. ALANUS BRITO*.
- Facultas medicinae**: decreto regio prohibetur, ne quis prae-sumat chirurgicam artem exercere, nisi per magistros chirurgicos fuerit prius examinatus, 149*; ordinationes de apothecariis, in quibus fit mentio librorum *Antidotarius* et *Quidproquo* nominatorum, 268; statutum regium de apothecariis, 462; Claricia de Rotomago illicite medicinam practicans excommunicatur, 149; his facultatis med. contra practicantes illicite medicinam, praesertim Jacobam Feliciae, 255 sqq.; nomina illicite practicantium, 256*; mandatum Johannis pap. XXII contra artis medicinae ignaros et vetulas mulieres Parisiis medicinae artem exercentes, 285, 336; supplicatio facultatis ad papam contra illicite practicantes, 602; magistri ejusdem causas epidemiacae a. 1318 grassantis necnon remedia proponunt sub brevi compendio declarare, 623; quidam scholares vel baccalarei probant tempus suae auditionis, 250, 271, 282, 290, 322; alieui magistro medicinae uxorato conceditur, actu regendo legere posse in ista facultate, 311; his inter illam et cancellarium Parisiensem de licentiandis, 319-399; in expensis hujus litis causa faciendis magistri et baccalarei debent contribuere, 391; quaedam consuetudines circa licentiandos, 353; per quantum temporis aliquis teneatur audire scientiam medicinae, prinsquam ad legendum in ista facultate admittatur, 379; quaedam consuetudines in eadem circa licentiandos a rege Franc. confirmantur, 382; juramentum eorum, qui licentiam in ea recipiunt, 387; juramentum eorum qui veniunt ad congregationem, 683 (26); baccalarei praesentandi cancellario Paris. pro suis licentiis, 393, 394; statutum de promovendis ad magisterium et de baccalaureis magistrorum, 451; de disputationibus, 492; licentiantur quidam in medicinae facultate, 500; congregatio apud S. Maturinum, 319; apud S. Genovefam parvam, 480.
- Bedellus, *v. PHILIPPUS DE LAYACO*.
- Decanus, 150, 151, 153, 256, 263, 266; *v. ADAM DE FRAN-*
- COVILLA, FRANCISCUS DE CASTELLO, GIRARDUS DE S. DESIDERIO, HUGO SAPIENTIS, JOHANNES DE VILLANOVA, PETRUS DE BONAFIDE, PHILIPPUS DE CURIA, REGINALDUS DE CORNEMARA.
- Procurator, 384, 385; *v. GUIDO FABRI, GUILLEMUS DE VENATO, JOHANNES DE S. NICOLAO, JOHANNES PIPE*.
- Facultas artium**, 515, 516, 517; discordia inter ipsam et facultatem theol. pro platea S. Germani de Pratis, 76; ipsa, quae est fundamentum omnium aliarum facultatum, tamen inter omnes lapsa est in studio Paris., quare ad elevationem ejusdem quaedam ordinantur, 184, 187; de electione rectoris Univ., 26; quando quis ad reddendum principia et communes inhabilis, 27; de obligatione officialium ad refundendum recepta sui officii tempore exspirato ejusdem et de electione procuratorum singularum nationum, 21; quilibet magister tenetur nomina scholarium suorum scribere, ut discernantur scolares boni et legitimi a ficticiis, 35; nullus magister sibi procuret scholares, 46; in disputationibus nullus sine licentia tenentis disputationem arguat, 485; statutum de magistrorum habitu, 486; nullus possit incipere nisi die qua legitur ordinarie, 493; statuta de ordine legendi, 696.
- Auditio, apud S. Genovefam, apud Nostram Dominam, quid significet, 676*, 677*.
- Bedellus, *v. JACOBUS DE PAVILLIONE, NICOLAUS DE CHEZIACO*.
- Congregatio apud S. Julianum Pauperem, 36, 56, 246, 475, 485; apud S. Maturinum, 46, 486, 494; apud S. Jacobum, 43.
- Determinare, quid significet, 673*; determinatores, determinantes, 24, 673; subdeterminatores, subdeterminantes, *ibid.*
- Errores: doctrina Okannica, 485, 505, 680; Clemens VI de doctrinis philosophicis Parisiis, 587.
- Examen: S. Genovefae, 520; S. Genovefae examinatores quae observare debent in examinibus, 17; articuli, quos haec de re jurare tenentur, 18; duo examina ante licentiam apud S. Genovefam, 676*; unum apud Nostram Dominam, *ibid.*; superius, inferius, 56*.
- Juramenta in artibus, tam examinatorum, tam examinandorum, licentiandorum aliorumque, 17, 474, 672-682. *V. Tabulam*, n° 1185.
- Libri, qui in facultate artium leguntur, 45; quorum auditio a determinantibus et licentiandis exigitur, 673, 678.
- Licentia, quonodo dabatur, 679; licentiandorum examen, *v. supra* Examen.
- Nuntii ad Summum Pontificem missi, 606.
- Scripta parum cognita quorumdam artistarum saec. XIII, 65*; *v. PETRUS DE ALVERNIA*, rector Univ., PETRUS DE S. AMORE, SIGERUS DE BRABANTIA, mag. art. (ut in *Indice person. corrigas*).
- Universitas Paris. (Nationes)**: Gallicorum, Picardorum, Normannorum, Anglicorum, 485, 486, 632; Gallicati, Picardati (Picardizati). Normannati (Normannizati), Anglicati, 19*, 475; singularum nationum patroni, 48*; procuratores, 28, 65, 246; ipsi inscribant nomina sua et diem electionis in registro, 21; bedelli et servientes, 35, 508; scolares non impediantur audire extra suam nationem, 46; supplices libelli singularum nat. ad Summos Pontifices, 559*.
- Natio Gallicana**, habet has provincias: se. Parisien., Senonen., Remen., Turonen., Bituricen., 445, 632; statutum de refundenda a procuratore perceptis tempore officii sui eodem exspirato, necnon de statu determinantium et subdeterminantium, 24; de eo, quod magistri recipere possint, si determinantibus careant, 119; quaestio super habilitate vel inabilitate intran-